
کشت غول پییر اقیانوسپیما در چابهار پهلو گرفت

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار عل رجب در گفتوگو با خبرنار تسنیم در چابهار اظهار داشت: پس از

راهاندازی فاز اول بندر شهید بهشت و فراهم شدن شرایط بندر چابهار برای پهلوگیری کشتهای غولپیر، رایزنهای برای تخصیص

بخش از واردات کالای اساس کشور به بندر چابهار انجام شد.

وی افزود: تمام واردات کالای اساس ایران تاکنون عمدتاً از بندرعباس انجام مشد و سهم چابهار باوجود اهمیت بندری آن در

واردات کالای اساس تقریباً هی بود؛ در رایزنهای که سازمان منطقه آزاد چابهار و سازمان بنادر انجام دادهاند مقرر شد 20 درصد

واردات کالای اساس ایران عمدتاً برای استانهای مرکزی و شرق از بندر چابهار صورت گیرد چراکه اولا بهصرفه است اینکالاها از

بندر چابهار به مقصد بروند و ثانیاً چابهار نسبت به بندرعباس برای واردات کالای اساس به دلیل موقعیت جغرافیای و واقشدن در

دهانه ورودی اقیانوس هند اقتصادیتر است چراکه کشتهای کالای اساس عمدتاً باید از بندر چابهار عبور کنند و در بندرعباس

عملیات تخلیه را انجام دهند.

مدیر بازرگان منطقه آزاد چابهار تصری کرد: پس رایزنهای متعدد مقرر شد حداقل 20 درصد کالای اساس استانهای شرق و

مرکزی کشور به چابهار اختصاص یابد که هنوز به آن نرسیده، اولین کشت حامل کالای اساس ایران که برن واردات از هند است و سهم

استانهای شرق و مرکزی است با هماری سازمان بنادر، سازمان منطقه آزاد چابهار و شرکت بازرگان دولت ایران در بندر چابهار

پهلوگیری کرد.

رجب اضافه کرد: این کشت کانتینر دار با ظرفیت 3760 کانتینر هم ازلحاظ ظرفیت و هم ابعاد کشت، بزرگترین کشت غول پییر

اقیانوسپیما است که تاکنون در تاری چابهار به این بندر واردشده و جا دارد در اینجا از خدمات سازمان بنادر برای توسعه فاز اول بندر

شهید بهشت و امان پهلوگیری چنین کشتهای تشر کنیم که البته قرار است رکورد سرعت تخلیه این کشت نیز به دلیل وجود گنتری

کرینهای مدرن در چابهار شسته شود چراکه هماکنون سرعت تخلیه کشت در بندرعباس و چابهار یسان است.

وی گفت: به ایندلیل سازمان منطقه آزاد به ورود کالای اساس کشور از چابهار ورود پیداکرده که اولا این کالاها برای اینکه راحتتر

به چابهار بیایند و ترانزیت شوند از تسهیلات منطقه آزاد چابهار استفاده کنند چراکه هماکنون بندر شهید بهشت تسهیلات مناطق آزاد و

ویژه را ندارد و باوجود نزدی خیل بهصرفه نیست در این بندر کالای اساس وارد شود؛ البته مقدمات تسری قانون مناطق آزاد به این

بندر در حال اعمال شدن است تا ترافی بار افزایش یابد.

مدیر بازرگان منطقه آزاد چابهار تصری کرد: بنا به توافقات ی سال پیش سازمان منطقه آزاد و کشتیران جمهوری اسلام ایران،

خط منظم کشتیران میان بندر چابهار و کاندلا هند راهاندازی شده و هم برن واردات واحدهای فرآوری برن منطقه آزاد از این خط

مآید و هم گندم اهدای هند به افغانستان و هم هماکنون و ازاینپس برن واردات ایران.

رجب با اشاره به تبدیل منطقه آزاد چابهار به قطب واردات و فرآوری برن واردات ایران، خاطرنشان کرد: هماکنون 14 واحد فرآوری

نیز، 100 هزار تن برن شرکت داخل منطقه آزاد چابهار در حال فعالیت هستند و قرار است ی برن در شهرک تخصص برن

بندری چابهار بهواسطه واردات برن از ترافی برای بومیان بخش ایران از هند را در این شهرک فرآوری و ضمن اشتغالزای واردات

خام از هند نیز ایجاد و تسهیل شود.

شایانذکر است سالانه یمیلیون و 200 هزار تن برن در کشور تولید مشود و 500 هزار تن کسری را نیز ایران عمدتاً از هندوستان



به این دو کشور، بندری بهصرفه برای واردات، فرآوری و اشتغالزای کند. بندر چابهار بهواسطه نزدیاز پاکستان تأمین م و بخش

در این زمینه با ایجاد صنای فرآوری برن ایران در چابهار بهعنوان ی از کالاهای اساس کشور است.


